



**АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 21.06.2016 № 1500/17-01/2016

О внесении изменений в муниципальную программу  
«Предпринимательство в Чеховском  
муниципальном районе»

В целях более эффективной реализации программы и использования бюджетных средств

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Предпринимательство в Чеховском муниципальном районе», утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 07.10.2014 № 1734/17-1 (с изменениями от 16.02.2015 № 0033/17-01/2015, от 08.06.2015 № 0508/17-01/2015, от 30.07.2015 № 0807/17-01/2015, от 27.10.2015 № 1407/17-01/2015, 11.12.2015 № 1777/17-01/2015, от 18.02.2016 № 0357/17-01/2016, от 28.04.2016 № 1012/17-01/2016).

2. Организационному отделу Администрации Чеховского муниципального района (Щукина О.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального района Ермолаева А.М.

Первый заместитель  
Руководителя Администрации  
Чеховского муниципального  
района

Д.В. Фриш



УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Администрации  
Чеховского муниципального района

от 21.06.2016 № 1500/17-01/2016

**ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВО В ЧЕХОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ», утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 07.10.2014 № 1734/17-1 (с изменениями от 16.02.2015 № 0033/17-01/2015, от 08.06.2015 № 0508/17-01/2015, от 30.07.2015 № 0807/17-01/2015, от 27.10.2015 № 1407/17-01/2015, от 11.12.2015 №1777/17-1/2015, от 18.02.2016 № 0357/17-01/2016, от 28.04.16 № 1012/17-01/2016) (далее – Программа)**

1. В разделе 1:
  - 1.1. в строке «Итого» цифры «390902,9» заменить цифрами «416896,9», цифры «53267,1» заменить цифрами «62598,5», цифры «92558,4» заменить цифрами «95934,3», цифры «92719,4» заменить цифрами «98228,7», цифры «93421,4» заменить цифрами «101198,8»;
  - 1.2. в строке «Средства бюджета Чеховского муниципального района» цифры «194812,9» заменить цифрами «220806,9», цифры «46037,1» заменить цифрами «55368,5», цифры «45808,4» заменить цифрами «49184,3», цифры «45829,4» заменить цифрами «51338,7», цифры «45851,4» заменить цифрами «53628,8», слова «Другие источники» заменить словами «Внебюджетные источники».
2. В разделе 3 в строке «Подпрограмма II «Развитие потребительского рынка и услуг» в пункте 2 цифры «187662,9» заменить цифрами «213656,9».
3. В разделе 4 строку «Подпрограмма II «Развитие потребительского рынка и услуг» изложить в следующей редакции:  
«

Подпрограмма II «Развитие потребительского рынка и услуг»				
Сокращение доли кладбищ, земельные участки которых не оформлены в муниципальную собственность	Бюджет Чеховского муниципального района	С х Скл., где С – стоимость оформления 1 га земли, Скл. – площадь кладбищ района	5000,0 В том числе: 2015 – 0,0 2016 – 425,0 2017 – 1525,0 2018 – 1525,0 2019 – 1525,0	-



Содержание мест захоронения	Бюджет Чеховского муниципального района	Нсод. X Собщ.зах., где Нсод. – норматив расходов на содержание мест захоронения, рублей на 1га площади мест захоронения, Собщ.зах. – общая площадь мест захоронения сельского поселения	139816,7 В том числе: 2015 – 9518,7 2016 – 21111,1 2017 – 34196,0 2018 – 36350,4 2019 – 38640,5	-
Расходы на транспортировку в морг с места обнаружения или происшествия умерших для производства судебно-медицинской экспертизы и патологоанатомического вскрытия	Бюджет Чеховского муниципального района	N*K N – тариф на одну перевозку; K – количество перевозок, исходя из среднегодового количества перевозок	1710,0 В том числе: 2015 – 0,0 2016 – 427,5 2017 – 427,5 2018 – 427,5 2019 – 427,5	-
Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений	Бюджет Чеховского муниципального района	В соответствии с бюджетной сметой	48001,1 В том числе: 2015 – 617,9 2016 – 12775,8 2017 – 11535,8 2018 – 11535,8 2019 – 11535,8	-
Организация ритуальных услуг	Бюджет Чеховского муниципального района	В соответствии с бюджетной сметой	100,0 В том числе: 2015 – 0,0 2016 – 100,0 2017 – 0,0 2018 – 0,0 2019 – 0,0	-
Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на организацию ритуальных услуг и содержание мест захоронения	Бюджет Чеховского муниципального района	Нсод. X Собщ.зах., где Нсод. – норматив расходов на содержание мест захоронения, рублей на 1га площади мест захоронения, Собщ.зах. – общая площадь мест захоронения сельского поселения	19029,1 В том числе: 2015 – 0,0 2016 – 19029,1 2017 – 0,0 2018 – 0,0 2019 – 0,0	
Ввод (строительство) новых современных мощностей инфраструктуры потребительского рынка и услуг	Внебюджетные источники		16990,0 В том числе: 2015 – 3050,0 2016 – 3230,0 2017 – 3250,0 2018 – 3390,0 2019 – 4070,0	
Создание объектов организованных мест мобильной торговли «Корзинка» и объектов по продаже отечественной сельхозпродукции «Подмосковный фермер»	Внебюджетные источники		48000,0 В том числе: 2015 – 44000,0 2016 – 4000,0 2017 – 0,0 2018 – 0,0 2019 – 0,0	

».



4. В разделе 5 в пункте 5.1. в строке «Источники финансирования» слова «Другие источники» заменить словами «Внебюджетные источники».
5. В разделе 6:
- 5.1. в пункт 6.1. внести следующие изменения:
- 5.1.1. в строке «Всего, в том числе:» цифры «51767,1» заменить цифрами «61098,5», цифры «47558,4» заменить цифрами «50934,3», цифры «47719,4» заменить цифрами «53228,7», цифры «48421,4» заменить цифрами «56198,8», цифры «252652,9» заменить цифрами «278646,9»;
- 5.1.2. в строке «Средства бюджета Чеховского муниципального района» цифры «44537,1» заменить цифрами «53868,5»; цифры «44308,4» заменить цифрами «47684,3», цифры «44329,4» заменить цифрами «49838,7», цифры «44351,4» заменить цифрами «52128,8», цифры «187662,9» заменить цифрами «213656,9», слова «Другие источники» заменить словами «Внебюджетные источники».
- 5.2. в пункте 6.2 в строке «Развитие похоронного дела» в графе «Бюджет Чеховского муниципального района» цифры «187662,9» заменить цифрами «213656,9»;
- 5.3. пункт 6.3 изложить в следующей редакции:

**«6.3. Обоснование финансовых ресурсов,  
необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы**

Наименование мероприятия Подпрограммы	Источник финансирования	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам, тыс. руб.	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия
Сокращение доли кладбищ, земельные участки которых не оформлены в муниципальную собственность	Бюджет Чеховского муниципального района	С х Скл., где С – стоимость оформления 1 га земли,  Скл. – площадь кладбищ района	5000,0 В том числе 2015 – 0,0 2016 – 425,0 2017 – 1525,0 2018 – 1525,0 2019 – 1525, 0	-
Содержание мест захоронения	Бюджет Чеховского муниципального района	Нсод. х Собщ.зах., где Нсод. – норматив расходов на содержание мест захоронения, рублей на 1 га площади мест захоронения,  Собщ.зах. – общая площадь мест захоронения сельского поселения	139816,7 В том числе 2015 – 9518,7 2016 – 21111,1 2017 – 34196,0 2018 – 36350,4 2019 – 38640,5	-
Расходы на транспортировку в морг с места обнаружения или происшествия умерших для производства судебно-	Бюджет Чеховского муниципального района	N*K N – тариф на одну перевозку; K – количество перевозок, исходя из среднегодового количества перевозок	1710,0 В том числе: 2015 – 0,0 2016 – 427,5 2017 – 427,5	-



медицинской экспертизы и патологоанатомического вскрытия			2018 – 427,5 2019 – 427,5	
Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений	Бюджет Чеховского муниципального района	В соответствии с бюджетной сметой	48001,1 В том числе: 2015 – 617,9 2016 – 12775,8 2017 – 11535,8 2018 – 11535,8 2019 – 11535,8	-
Организация ритуальных услуг	Бюджет Чеховского муниципального района	В соответствии с бюджетной сметой	100,0 В том числе: 2015 – 0,0 2016 – 100,0 2017 – 0,0 2018 – 0,0 2019 – 0,0	
Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на организацию ритуальных услуг и содержание мест захоронения	Бюджет Чеховского муниципального района	Нсод. х Собщ.зах., где Нсод. – норматив расходов на содержание мест захоронения, рублей на 1га площади мест захоронения, Собщ.зах. – общая площадь мест захоронения сельского поселения	19029,1 В том числе: 2015 – 0,0 2016 – 19029,1 2017 – 0,0 2018 – 0,0 2019 – 0,0	
Ввод (строительство) новых современных мощностей инфраструктуры потребительского рынка и услуг	Внебюджетные источники		16990,0 В том числе 2015 – 3050,0 2016 – 3230,0 2017 – 3250,0 2018 – 3390,0 2019 – 4070,0	-
Создание объектов организованных мест мобильной торговли «Корзинка» и объектов по продаже отечественной сельхозпродукции «Подмосковный фермер»	Внебюджетные источники		48000,0 В том числе: 2015 – 44000,0 2016 – 4000,0 2017 – 0,0 2018 – 0,0 2019 – 0,0	

»;

5.4. в пункте 6.4 пункты 2-«ИТОГО по Подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«

2.	Развитие похоронного		Итого	2015-2019г.г.	-	213656,9	10136,6	53868,5	47684,3	49838,7	52128,8	Отдел потребительского
----	----------------------	--	-------	---------------	---	----------	---------	---------	---------	---------	---------	------------------------

5



DIRECTUM-25360-413027

	дела		Средства бюджета Чеховского муниципального района		-	213656,9	10136,6	53868,5	47684,3	49838,7	52128,8	о рынка и услуг Администрации Чеховского муниципального района	
			Внебюджетные источники		-	0	0	0	0	0	0		
2.1	Сокращение доли кладбищ, земельные участки которых не оформлены в муниципальную собственность	Постановка земельных участков на кадастровый учет	Итого	2015-2019г.г.	-	5000,0	0	425,0	1525,0	1525,0	1525,0	Управление земельно-имущественного комплекса имущества Администрации и Чеховского муниципального района	Оформление всех земельных участков, находящихся под кладбищами, в муниципальную собственность
			Средства бюджета Чеховского муниципального района		-	5000,0	0	425,0	1525,0	1525,0	1525,0		
			Внебюджетные источники		-	0	0	0	0	0	0		
2.2	Содержание мест захоронения		Итого	2015-2019г.г.	-	139816,7	9518,7	21111,1	34196,0	36350,4	38640,5	Отдел потребительского рынка и услуг Администрации Чеховского муниципального района	
			Средства бюджета Чеховского муниципального района		-	139816,7	9518,7	21111,1	34196,0	36350,4	38640,5		
			Внебюджетные источники		-	0	0	0	0	0	0		
2.3	Расходы на транспортировку в морг с места обнаружения или происшествия умерших для производства судебно-медицинской экспертизы и патологоанатомического вскрытия		Итого	2015-2019г.г.	-	1710,0	0	427,5	427,5	427,5	427,5		
			Средства бюджета Чеховского муниципального района			1710,0	0	427,5	427,5	427,5	427,5		
			Внебюджетные источники			0	0	0	0	0	0		
2.4	Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений		Итого	2015-2019г.г.	-	48001,1	617,9	12775,8	11535,8	11535,8	11535,8		
			Средства бюджета Чеховского муниципального района			48001,1	617,9	12775,8	11535,8	11535,8	11535,8		



			Внебюджетные источники			0	0	0	0	0	0		
2.5	Организация ритуальных услуг		Итого	2015-2019г.г	-	100,0	0	100,0	0	0	0		
			Средства бюджета Чеховского муниципального района			100,0	0	100,0	0	0	0		
			Внебюджетные источники			0	0	0	0	0	0		
2.6	Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на организацию ритуальных услуг и содержание мест захоронения		Итого	2015-2019г.г.	-	19029,1	0	19029,1	0	0	0		
			Средства бюджета Чеховского муниципального района			19029,1	0	19029,1	0	0	0		
			Внебюджетные источники			0	0	0	0	0	0		
ИТОГО по Подпрограмме						278646,9	57186,6	61098,5	50934,3	53228,7	56198,8		

».

6. В разделе 7 внести следующие изменения:

6.1. в пункте 7.1. в строке «Источники финансирования» слова «Другие источники» заменить словами «Внебюджетные источники»;

6.2. в пункте 7.3. слова «Другие источники» заменить словами «Внебюджетные источники».

7. В разделе 8 внести следующие изменения:

7.1. в пункте 8.1. в строке «Источники финансирования» слова «Другие источники» заменить словами «Внебюджетные источники»;

7.2. в пункте 8.3. слова «Другие источники» заменить словами «Внебюджетные источники».

